UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Poggii Florentini Oratoris || Clarissimi, Ac Sedis Apo.||
Secretarii Opervm ||**

Poggio Bracciolini, Gian Francesco

Argentinae, 1513

VD16 ZV 12623

Vter praestantior: Scipio Aphricanus/ an Iulius Caesar

urn:nbn:de:hbz:466:1-14341

LIBER EPISTOLARVM POGGII

Poggiius florentinus viro clarissimo Francisco barbare S.D.P.

Licet sciam pmultas esse occupationes tuas tum publicas/tum priuatas quibus te plurimū tempis imptiri cōuenit: audeo tamē pro nostra amicitia te interpellare paululū/atq; auocare a rebus serijs ad ineptias quasdā ridiculas nescio Guarini viri doctissimi/an mea culpa cōtractas. Si tamē hac in re solitam tuam militiam detiam p̄stabis: intelliges potius culpandū esse Guarinū/qui ultra munus delium p̄sit/neq; sibi necessariū/neq; cōgruens amicitie nostre. Ego dudus exercitio quodam scribendi ductus/edidi eplam quandā de Scipionis Cēsarisq; p̄stantia: in qua neq; Guarini/neq; cuiusq; alterius e nostris mentionē feci: usus scribendi libertate de mortuis praesertim/qui neq; rescribere possunt/neq; proscibere: tui sententia que opinioni meę verisimilima videbat: in quē certens liberū iudiciū prout curę libitū esset sentiendi. At vero Guarinus tanq; coheres Octauiani/ad quem necesse fario defensio Cēsaris spectaret: tanq; in ea re sua estimatio versaret: indignum id facinus exclamans/insurgit aduersum me: scribens supbe nimis & arroganter magis q̄ vires sue eloquentie patiant/aut pristina sua humanitas requirat. Itaq; suscipit sibi laborem inanem meū decertandi pro Cēsaris causa: parū cōsultens nisi antiquę nostre benivolentie. Nulla em̄ in re/nullo in loco/nullo in verbo vel pusillimā a me offensus profiliuit ad primū ut aiunt tube sonitū/ad me oppugnantū veluti militem partū Pompejanarū. Quid em̄ urgebat Guarinū in Poggii insultare/ si prætuli Cēsari Scipionem? Quid ad eum pertinuit/ que sue patres fuerunt: mihi detrudere mecum litigare: totiens me veluti ignauū quendam increpare? Si quid nobis ad eloquentie studiū atq; exercitationē cōcessum est: vel laudādo aliquem/vel vitupando remotum ab etate nostra non sui generis/non nois/non nationis/ingenioli meū volui axercere. Si Cēsarem colisti memoriā illius charam habere: si nomen diligitis: si gesta extollit: debuit remota psonarum cōtumelia eius suscipe de fensionem me etiam laudante: ibiq; quantum dicendo vel scribendo possēt ostendere. Nam qd' mihi sumpsi ad scribendū exercitiū: id alijs quoq; equo cōcessum iure cognosco. Sy posteaq; eo modo meū agere libuit: ego quoq; ne desim/ mihi sumpsi onus licet satis molestum/necessariū tamē tum meī defendendi/ tum Guarini fortitudinē (ne dicam ut de me scribit audaciam) paululū cōprimendi. Et em̄ cū me audacem accusatorem magis q̄ fortem dicat: experiendū fuit/an hic provocator armis vulcanijs ab Ioue ut ferūt dimissis/in aciem descenderit. Lege igit' cum ociū suppetit primo eplam a me cōscriptam: tum Guarini rēphensionem: dein de defensionē tuam meam. hoc maxime pacto vel me/vel Guarinū/vel utrūq; aut temeritatis/aut ignorantie accusabis. Vale. mei ut soles memor.